
 

 

 
COMUNE DI REALMONTE 

Libero Consorzio Comunale di Agrigento 
 

 

*Firma autografa sostituita a mezzo stampa (art.3, comma 2, D. Lgs 39/1993 e art. 1, comma 87, Legge 549/1995) 
Questo atto è stato prodotto da sistemi informativi automatizzati e la firma autografa è stata sostituita con 
l'indicazione a stampa del nominativo del soggetto Funzionario Responsabile 
  

ORIGINALE 
DETERMINA DIRIGENZIALE  

SETTORE  I - AFFARI GENERALI 
UFFICIO SPORT TURISMO E SPETTACOLO 

 
N. Registro Settore 55 del 28-02-2024             N. Registro Generale 89 del 28-02-2024 

 
 

Oggetto: Liquidazione vari utenti per rimborso buoni pasto non usufruiti servizio di 
refezione per la Scuola dell'Infanzia. Anni scolastici 2019/2020 e 2022/2023 

 
CIG:  

IL Responsabile di Settore 
 

Vista l'allegata proposta; 
Visto l'art. 6 della Legge n. 127/1997, recepito dall'art. 2 della L.R. n. 23/98; 
Visto il D. Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D. Lgs. n. 126/2014, in 
particolare l'art. 192; 
Visto il D. Lgs. n. 165/2001; 
Visto il D. Lgs. n. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni, in particolare l'art. 10; 
Visto il D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 
Vista L.R. n. 17/98 e s.m.i.; 
Visto il vigente Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
Visto il Regolamento Comunale sui Controlli Interni; 
Visto l’O.R.EE.LL.; 
Visti gli atti d'Ufficio; 
Visto il parere espresso ai sensi dell'art. 147 bis del d. lgs. 267/2000 e sm.i.; 

 
D E T E R M I N A 

 
Di approvare l'allegata proposta, con la narrativa, motivazione e dispositivo di cui alla 
stessa. 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 D.ssa Laura Tartaglia 
 



Determinazione SETTORE  I - AFFARI GENERALI n.55 del 28-02-2024 Comune di Realmonte 
 

Pag. 2 

  



Determinazione SETTORE  I - AFFARI GENERALI n.55 del 28-02-2024 Comune di Realmonte 
 

Pag. 3 

SETTORE  I - AFFARI GENERALI 
 

UFFICIO SPORT TURISMO E SPETTACOLO 
 

Proposta di determinazione n. 50 del 23-02-2024 
 

Oggetto: Liquidazione vari utenti per rimborso buoni pasto non usufruiti servizio di 
refezione per la Scuola dell'Infanzia. Anni scolastici 2019/2020 e 2022/2023 

 
Il Responsabile del Procedimento 

 
Premesso: 
 
Che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 175 del 26/09/2023 veniva approvato il Capitolato 
d’Oneri per la fornitura Servizio Refezione Scuola dell’Infanzia anno scolastico 2023/2024 e veniva 
assegnata la somma di €. 48.000,00 al cap. 3450 e si incaricava il Responsabile del 1° Settore per 
provvedere all’adozione degli atti gestionali inerenti e conseguenti; 
 
Che con Determina Dirigenziale n. 385 del 29/09/2023 avente per oggetto: “Impegno di spesa per il 
Servizio di Refezione Scuola dell’Infanzia per l’anno scolastico 2023/2024”, con la quale veniva 
impegnata la somma di €. 48.000,00 al cap. 3450; 
 
Considerato che alcuni utenti non hanno usufruito dei buoni pasto per il Servizio di refezione anno 
scolastico 2019/2020 e 2022/2023, e quindi si dovrà provvedere alla restituzione della somma versata 
dietro apposita richiesta; 
 
Viste le richieste pervenute da parte dagli utenti, con la quale chiedono il rimborso delle somme 
versate e non usufruite dei buoni pasto per l’anno scolastico 2019/2020 e 2022/2023, ammontante ad 
€. 270,64; 
 
Ritenuto di dover liquidare agli utenti la complessiva somma di €. 270,64 come da elenco allegato, a 
titolo di rimborso per buoni pasto non usufruiti; 
 
Per quanto sopra: 

PROPONE 
1) DI LIQUIDARE e pagare per le ragioni espresse in narrativa, la complessiva somma di €. 
270,64 a titolo di rimborso per buoni pasto non usufruiti per il Servizio di refezione per la Scuola 
dell’Infanzia,  anni scolastici 2019/2020 e 2022/2023, come da prospetto allegato alla presente;  
2) DI TRASMETTERE il presente provvedimento, unitamente ai documenti giustificativi 
della spesa, all’Ufficio di Ragioneria per l’emissione del relativo mandato di pagamento; 
– all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 
– all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura 
finanziaria della spesa. 
 
 
 
 
  IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

  Angela Mallia 
 

 



Determinazione SETTORE  I - AFFARI GENERALI n.55 del 28-02-2024 Comune di Realmonte 
 

Pag. 4 

PARERE REGOLARITA' TECNICA 
 

Atteso che, ai fini del controllo preventivo di cui all’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la 
regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa 
è attestata dal parere Favorevole reso dallo scrivente Responsabile dell'area SETTORE  I - AFFARI 
GENERALI con la sottoscrizione del presente provvedimento ; 

 
Realmonte, lì 27-02-2024  
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 D.ssa Laura Tartaglia 
             
 

PARERE REGOLARITA' CONTABILE 
 

In ordine alla regolarità contabile si esprime parere: Favorevole  
 

 
Realmonte, lì 27-02-2024 IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
 Dr. Salvatore Alesci  
 


